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前 言

2017 年，财政部印发了《关于试点发展项目收益与融资自求平衡的地方政府专项债券品

种的通知》（财预〔2017〕89 号），围绕健全规范的地方政府举债融资机制，依法完善专项

债券管理，着力发展实现项目收益与融资自求平衡的专项债券品种。沣西新城管委会编制的大

王镇第二幼儿园可行性研究报告，指出由于大王镇镇化建设不断加快，伴随社会及政策问题导

致现有幼儿教育学位明显不足，现有学区及学校的重新规划建设工作已迫在眉睫。沣西新城财

政局、教育局严格按照上报需求、项目评审、信用评级、项目绩效、偿债分析、风险预警、债

务公开、监督使用、责任追究等程序，对申请幼儿园建设专项债券的项目进行严格筛选管理。

同时，幼儿园建设专项债券资金纳入政府性基金预算管理，并由本级主管部门专项用于幼儿园

建设具体项目，明确幼儿园建设专项债券资金不得用于学校建设以外的项目，不得用于经常性

支出，禁止任何单位和个人截留、挤占和挪用专项债券资金，违反以上规定，严肃问责。

新《中华人民共和国预算法》实施以来，陕西省严格落实《中华人民共和国预算法》和

《国务院关于加强地方政府性债务管理的意见》（国发〔2014〕43 号）等文件精神，在风险

可控的前提下依法依规适度举债，保障基础设施和民生工程合理融资需求，确保政府融资在本

级财政可承受能力范围内量力而行。本次发行大王镇第二幼儿园建设项目专项债券（以下简称

“专项债券”），是按照《中华人民共和国预算法》《国务院关于加强地方政府性债务管理的

意见》（国发〔2014〕43 号）《财政部关于试点发展项目收益与融资自求平衡的地方政府专

项债券品种的通知》（财预〔2017〕89 号），在遵循市场规则的基础上，积极探索地方幼儿

园建设的又一重大举措。本次专项债券还本付息资金来源于大王镇幼儿园的学费收入、财政补

贴等，债务风险锁定在项目之内，并按照市场规则向投资者进行详细的项目信息披露，保障投

资者权益，更好地发挥专项债券对地方稳增长、促改革、调结构、惠民生、防风险的支持作用。
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一、项目基本情况

（一）项目总体情况介绍

1.项目名称

大王镇第二幼儿园（即：西咸新区沣西新城第八幼儿园）

2.大王镇概况

大王镇地处户县东北大门，位于西安咸阳经济圈腹地,是西咸新区沣西新城重要组成部分。交通区

位优势明显，距离西安市中心20公里，户县县城11公里，北距渭河景观带2.8公里，108国道、咸户路、

西宝高速南线、西咸北环线等道路从镇区穿过。镇域面积23.3平方公里，下辖27 个行政村，149个村民

小组，镇域常住人口34455人，流动人口23110人。镇区面积5.2平方公里，镇区常住人口13510人，流动

人口15020人。

大王镇自明弘治十一年（公元1498 年）于此古要道设店铺，至今已有500 多年历史，历史上著名

的兆伦钟官城遗址是我国秦汉时期全国货币制造中心，已被列为国家级重点文物保护单位，具有极高的

考古价值和开发意义。

凭借独有的区位优势，大王镇大力发展商业贸易，现有大型集贸市场3个，商业摊点300余家，日交

易额达百万元以上，成为户县北部、西安西部、咸阳南部一个商贸中心。非公有制经济迅猛发展，全镇

现有非公企业200余家，其中规模以上企业4家，形成以造纸、酿造、玻璃制品加工、铸造为主的主导产

业。积极发展现代农业，形成设施农业带、咸户路大棚草莓带、无公害蔬菜基地等现代农业示范区。小

城镇建设成绩突出，镇区各类服务型配套设置齐全，建有村民安居小区1座，幼儿园9座，中小学校9，

医院2家，银行3家，大型超市6家，镇区群众足不出镇便可满足日常生活需求。

下一步，大王镇将整合优势资源，以创建“工贸重镇、农业强镇、人居佳镇、文化名镇”为工作目

标，带领广大群众走上一条共同致富之路。

3.大王镇学前教育现状

大王镇镇域面积23.3平方公里，下辖27个行政村，149个村民小组，镇域常住人口34455人，流动人

口23110人。镇区面积5.2平方公里，镇区常住人口13510人，流动人口15020人。

据统计，2016年，受“放开二胎”政策影响，我国人口自然增长率为5.86‰。照此推断，到了2025

年，大王镇镇区常住人口将达到14240人，流动人口15832人。

按照学龄前（0~6岁）儿童占人口总数6.8%来计算，2025年，镇区将有2045名学龄前儿童。其中

（3~6）岁适龄儿童将达到约1023名。
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由于大王第二幼儿园周边规划住宅用地较多，目前尚未开发，2021年投入使用后开设了7个班，

招生179名，学位空余较多，入学率为25%。随着周围住宅的陆续开发完工，预计入学率将逐步提高。

4.项目可行性分析

4.1 项目建设是贯彻国家、地方关于推进学校标准化建设的需要

根据《国家人口发展规划（2016—2030年）》、《国家中长期教育改革和发展规划纲要》(2010-

2020年)、《国家教育事业发展“十三五”规划》及《陕西省人民政府关于进一步推进义务教育均衡发

展全面提升基础教育整体水平的意见》及的指导，各级政府为切实改善城镇小学学生学习生活条件，促

进教育公平和优化义务教育学校布局，加快推进全省义务教育均衡发展，推进学校标准化建设，都进一

步加大了对民生工程的投入力度。学校的基础设施建设，不仅是学校实施有效管理的需要，也是当前教

育形式发展的要求。各级财政要加大对教育的投入力度，各学校也要因地制宜，积极创造条件，加快学

校硬件建设，促使相关配套设施能够满足学生的需求，为学生营造一个安全、舒适的学习、生活环境。

本项目的建设是教育事业发展的需要、是贯彻国家、地方关于推进学校标准化建设的需要、是有效地解

决辖区内学校基础设施落后的措施。

4.2 项目的建设是改善大王镇幼儿园整体规模不足、幼儿园布局不合理的现状，保障幼儿均能就近

接受高质量的学前教育的需要。

学前教育是基础教育的重要组成部分，是关系国民素质提高和民族未来兴盛的大事。今年来随着大

王镇经济建设的步伐不断加快，随着城镇居民数量的日益增多，幼儿入学难的问题也日益突出，大王镇

的幼儿园的规模较小，并已全部人满为患，家长们为孩子的学前教育问题忧虑不已。这与大王镇经济社

会事业快速发展的现状极不相适应，与大王镇的整体教育也极不协调。大王镇幼儿园整体规模不足、幼

儿园布局不合理的现状已经成为制约大王镇学前教育乃至社会经济发展的一大因素。

本项目的建设可以改善大王镇幼儿园整体规模不足、幼儿园布局不合理的现状，保障幼儿均能就近

接受高质量的学前教育，亦减轻了家长的负担。

4.3 项目的建设是提高大王镇基础教育水平的需要。

近年来，沣西新城教育一直保持着持续、健康、快速发展的良好势头。

百年大计，教育为本，学前教育是基础教育的重要组成部分，是关系国民素质提高和民族未来兴盛

的大事。发展学前教育，对促进幼儿身心全面健康发展，全面普及基础教育，构建终身教育体系，全面

建设小康社会具有重要意义。

发展学前教育、提高学前教育质量，推进教育现代化建设，已经成为服务型政府的改善民生的重要

举措和紧迫任务。
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4.4 项目建设是沣西新城完善配套设施，吸引更多人才和企业投资的需要

随着二孩政策的推行、城市化进程的加快、农村劳动力的大量转移进入城市，城市内的学生数量呈

现出逐渐增长的趋势，适龄入学的生源大幅增加，导致城市地区的学校原有教学用房与教育设施严重不

足，严重地影响集中新建区对优秀企业及高新尖人才的吸引力度，严重制约了集中新建区的发展速度，

不但不利于集中新建区中小学教学质量的提高，也会推迟新区做强做大、又好又快目标的实现。本项目

的实施将加强沣西新城的教育基础设施建设，为解决目前面临的矛盾提供行之有效的办法，是体现党

和政府以人为本、执政为民理念的重大举措，是坚持教育优先发展、办人民满意教育的战略部署，也

是沣西新城完善配套设施，吸引更多人才和企业投资的需要。

（二）项目实施的具体方案

1.项目名称

大王镇第二幼儿园（即：西咸新区沣西新城第八幼儿园）

2.项目分月建设计划

第1~2个月，进行项目调研、考察、论证、资金筹措，完成项目可行性研究报告及论证等项目前期

工作。

第3～23个月，完成项目全部建设内容。

第24个月，项目竣工验收并交付。

3.项目建设内容

本项目总占地16.29亩，总建筑面积10746.2平方米，建设内容包括活动室和寝室，以及卫生间盥

洗室，会议室2间，音体室一间以及活动部室、办公室、教工休息室、厨房餐厅等，以及室外活动场地

18个，每个60㎡。项目容积率0.91，绿化率40%。拟建24班幼儿园，学生人数总计720人。

总建筑面积：10746.2㎡，其中地上：10003.9㎡,包括幼儿园9870.4㎡，门房133.5㎡，地下742.3

㎡。建筑占地面积：3845.1㎡。

本项目建设地址位于陕西省西咸新区沣西新城，大王镇镇区东北，东一路以东、环路二以西、环

路二以南、西正路以北。
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4.项目建设布局设置

根据幼儿园特点，遵照有关布置原则，结合地形特征进行大王镇第二幼儿园总平面布置。

幼儿园主出入口位于城市规划道路旁。配合幼儿园总体布局，在西侧道路上安排次入口，便于幼

儿园对外联系。

场地东北面布置幼儿园，中间设置公共室外活动场地，西侧布置公共绿化用地，成为供幼儿休闲

共享的生态绿化用地。

（三）经济社会效益分析

1.社会效益分析

1.1 有利于推进幼儿教育事业的发展

目前大王镇学前教育场所覆盖不足，孩子的学前教育得不到有效保障，不能快乐的成长。本项目

的实施将有效推动大王镇学前教育事业的发展，特别是在推动幼儿教育的方面得到进一步加强。项目

的实施，在幼儿教育的硬件和软件上将会大大的提升，这为今后培养更多、更优的少数民族建设性人

才奠定坚实基础。
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1.2 有利于打造优质、健康的幼儿教育

优质教育有利于促进孩子自主发展、和谐发展、有个性的发展和可持续发展，这对于弥补当前教

育的不足十分必要。项目的实施有利于大王镇进行优质幼儿教育，对孩子的健康成长起到巨大影响。

2.经济收益分析

综上可以看出，该项目的社会影响力巨大，不但能整体提升大王镇教育事业的发展，完善幼儿教

育设施设备和师资力量，而且还能吸收更多的孩子进行学前教育，让孩子接受更为良好的学前教育，

有利于孩子今后综合素质的全面提高；同时，该项目的实施，完善了大王镇的基础配套，有利于为大

王镇留住人才和吸引更多的人才来大王镇投资居住；该项目完工后，将会是大王镇学前教育的一个样

板工程，民心工程。

3.环境效益分析

3.1 施工期环境影响评价

本项目在施工阶段产生扬尘，通过合理布设施工现场，加强施工管理，可大大降低对周围大气环

境的影响；施工期各类工程机械产生的噪声可使施工现场100m范围内受到不同程度的影响，通过合理

安排工期，选用低噪音设备，文明施工，严格执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB 12523-

2011），可控制对周围声学环境的不利影响；固体废弃物及时清运出场，保持了项目区的整洁有序，

因此对周围环境影响较小。

3.2 运营期环境影响评价

本项目运营期产生的污水主要为教职工及学生产生的生活污水，生活污水经处理在达到《城镇污

水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中二级标准后排入市政污水管网进行统一处理，因此，

本项目不会对周围环境及受纳水体造成较大影响。本项目运营期产生的固体废物，通过制定并实施垃

圾清扫、收集、清运的管理制度，以及生活垃圾分类制度，可保证项目区环境的整洁优美，对周围环

境影响较小。本项目运营期噪声主要来自设备房内风机、水泵等设备的运行噪声及社会噪声等。本项

目建设单位通过合理布置噪声设备及排风口的位置，可降低噪声对周围环境的影响。

综上，根据本工程施工期和营运期不同的实施阶段的不同特点，本报告采取了相应的环境保护措

施，在切实落实本报告提出的环境保护措施的前提下，能使工程建设对周围环境带来的不利影响降低。

为了对本项目的环境影响和环境保护有更全面、更深入的研究，希望项目建设单位尽快委托有关部门

进行项目专项的环境影响研究，把项目对环境的影响降到最低。

（四）项目立项、批复情况

表 1-1 项目批复情况一览表
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序号 批复文件 批文号 备注

1 关于大王镇第二幼儿园项目建议书的批复 沣西改创发【2018】34号

2 关于大王镇第二幼儿园项目可行性研究报告的批复 沣西改创发【2018】62号

3 关于沣西新城大王镇第二幼儿园建设项目用地预审的复函 沣西国土房管涵【2018】203号

4
关于大王镇中心学校教学综合楼等2个项目可行性研究报告

批复变更的复函
沣西审服函【2019】8号

5
关于大王镇中心学校教学综合楼等2个项目可行性研究报告

批复再次变更的复函
沣西审服函【2019】9号

6
关于大王镇中心学校教学综合楼等2个项目建设工期变更的

复函
沣西审服函【2019】18号

7
关于大王镇第二幼儿园开设班额、总投资及建设工期变更

的复函
沣西审服函【2020】13号

（五）绩效目标及指标
本项目建成后有利于推进幼儿教育事业的发展利于孩子今后综合素质的全面提高。项目的实施完

善了大王镇的基础配套，有利于为大王镇留住人才和吸引更多的人才来大王镇居住投资，项目完工后

将会是大王镇学前教育的一个样板工程、民心工程。

表 1-2 项目绩效指标一览表

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指

标
受益学生数 ≥720 人

质量指标
项目竣工验收合格

率
≥100%

产出指标 时效指标
项目按合同约定时

间完成率
≥100%

经济效益

指标

对建筑节能与绿色

建筑相关产业经济

增长产生拉动作用

较为有效

效益指标

对推进幼儿教育事

业的发展
较为有效

打造优质、健康的

幼儿教育
较为有效

学校办学条件明显

改善，办学基础得

到保障

较为有效

持续提升办学质

量，促进地区学前

教育事业发展

较显著

满意度指

标

服务对象

满意度指

标

项目审查专家，标

准化技术委员会的

满意度

≥100%

事业单位对工程质

量安全工作满意度
≥100%
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二、项目投资估算及资金筹措方案

（一）项目概算

1.编制依据及原则

1.1《陕西省建筑工程综合概预算定额（2015）》；

1.2《陕西省建筑装饰工程消耗量定额》（2009年）；

1.3《陕西省安装工程消耗量定额》（2009年）；

1.4 项目单位提供的相关资料。

2.项目概算总额和分项目安排表

项目总投资估算为8,109.31万元，其中：工程直接费用6,723.44万元，工程建设其他费

用648.66万元，基本预备费737.21万元，所以本项目经审核后的总投资估算、分年投资估算

如下表：

表2-1 建设项目投资估算表

单位：万元

序号 项目 小计

1 工程直接费用 6,723.44

1.1 建安费用 5,910.41

1.2 道路及广场广场 444.63

1.3 景观工程 217.2

1.4 活动场地 108

1.5 设备购置 43.2

2 工程其他费用 648.66

2.1 建设单位管理费 164.13

2.2 设计费 189.23

2.3 勘察费 20.17

2.4 工程监理费 93.23

2.5 可行性研究费用 28.17

2.6 环境影响评价费 9.8

2.7 竣工图编制图 17.05

2.8 施工图审查费 10.5

2.9 竣工决算编制及审核费 11.69

2.10 技术经济评估审查费 33.62

2.11 招标代理费 24

群众的满意度 ≥100%



陕西省2020 年社会事业专项债券——大王镇第二幼儿园建设项目实施方案

9

2.12 临时设施费 33.62

2.13 工程保险费 13.45

3 基本预备费10% 737.21

4 项目总投资 8,109.31

表2-2 建设项目分年度投资计划表

单位：万元

序

号

项目 小计 2019

年

2020 年 2021 年

1 工程直接费用 6,723.44 170.54 4,910.41 1,642.49

1.1 建安费用 5,910.41 170.54 4,910.41 829.46

1.2 道路及广场广场 444.63 444.63

1.3 景观工程 217.20 217.20

1.4 活动场地 108.00 108.00

1.5 设备购置 43.20 43.20

2 工程其他费用 648.66 - 476.00 172.66

2.1 建设单位管理费 164.13 93.79 70.34

2.2 设计费 189.23 189.23

2.3 勘察费 20.17 20.17

2.4 工程监理费 93.23 53.27 39.96

2.5 可行性研究费用 28.17 28.17

2.6 环境影响评价费 9.80 9.80

2.7 竣工图编制图 17.05 17.05

2.8 施工图审查费 10.50 10.50

2.9 竣工决算编制及审核费 11.69 11.69

2.10 技术经济评估审查费 33.62 33.62

2.11 招标代理费 24.00 24.00

2.12 临时设施费 33.62 33.62

2.13 工程保险费 13.45 13.45

3 基本预备费10% 737.21 737.21

4 项目总投资 8,109.31 170.54 5,386.41 2,552.36
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（二）资金筹措方案

1.资金筹措原则

本次项目总投资8,109.31万元，资金筹措方案如下：

（1） 资本金4,809.31万元，占比59%，分三年到位，2019年489.00万元，2020年

2,000.00万元，2021年2,320.31万元，来源为财政资金。

（2） 利用地方政府专项债券融资3,300.00万元，期限20年。

2.项目投资额、自有资本金及资本金到位情况

本项目估算总投资约为8,109.31万元，资金筹措方案如下：

（1）申请发行专项债券3,300万元，占总投资的41%。

（2）项目资本金4,809.31万元，占总投资的59%。资本金比例符合《国务院关于调整和完善

固定资产投资项目资本金制度的通知》（国发【2015】51号）中的最低资本金比例20.00%

的要求。

根据以上资金筹措方案，本项目所需的4,809.31万元资本金全部由陕西省西咸新区沣西新

城财政局解决。本项目的资本金已经到位710.59万元，剩余的4,098.72万元将随着项目的进程

逐步到位。

3.专项债券的拟发行计划

本项目申请发债的总金额为3,300.00万元，发行期限全部为20年期。

表 2-4债券发行计划表

4.组织管理

成立大王镇第二幼儿园建设项目领导小组，领导小组组长由大王镇教育局局长担任。领

导小组下设办公室、财务科、工程部、质检部等，并配备专职工作人员。主要负责项目的考

察论证、设计等各项准备工作和其他具体事宜。

三、项目预期收益、成本及融资平衡情况

发行年份 发行金额（万元） 发行期限

2020年 3,300.00 20 年期

合计 3,300.00 -
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（一）与项目相关的收支情况

本项目建设的幼儿园，为公办幼儿园，系财政全额预算单位。幼儿园的社会保

障和就业支出、教育支出、医疗卫生与计划生育支出均由一般公共预算财政拨款承

担，享受地方财政专项财政拨款。

1.收入来源依据

本项目的预期收入主要为保教费收入、专项财政拨款收入、一般公共预算财政

拨款。公办幼儿园人员经费由财政全额直接拨付，因而收入、支出均未考虑人员经

费。

（1） 保教费收入

该项目建成投用后可新增标准学位720个，大、中、小班各8个班，每班30人，

根据《陕西省物价局、省财政厅、 省教育委员会关于加强我省幼儿园收费管理适

当调整收费标准的通知》（陕价费调发[1999]3号）二类园保教费每人每月70元，

一类园保教费每人每月90元，省级示范园每人每月130元，同时按照根据陕西省学前

教育相关规定，本园对大班学生免收保教费。本项目2021-2024年收费标准为70元，预

计2025年幼儿园升级为一类幼儿园，2030年升级为省级示范幼儿园。

办学之初周边住宅尚未开发，入学率较低，2022年已招生178人，学费收入7.83 万

元；2023年预计秋季招生300人，每年按10个月预计保教费，此后预计每年增加招收一

个班的学生30人，到2033年达到满员720人，预计保教费收入767.79万元，各年保教费

收入如下表：

表3-1 保教费收入预测表

年份 招生人数 (个) 其中：大班人

数 (个)
保教费（元/人/

月）

保教费收入（万元）

2021年 69 4 70 2.27

2022年 178 24 70 7.83

2023年 300 54 70 14.00

2024年 330 84 70 17.22

2025年 360 114 90 19.68

2026年 390 144 90 22.14

2027年 420 174 90 22.14

2028年 450 204 90 22.14

2029年 480 234 90 22.14

2030年 540 240 130 29.49

2031年 600 240 130 42.90



陕西省2020 年社会事业专项债券——大王镇第二幼儿园建设项目实施方案

12

2032年 660 240 130 50.70

2033年 720 240 130 58.50

2034年 720 240 130 62.40

2035年 720 240 130 62.40

2036年 720 240 130 62.40

2037年 720 240 130 62.40

2038年 720 240 130 62.40

2039年 720 240 130 62.40

2040年 720 240 130 62.40

合计 767.79

（2） 专项财政拨款收入

该项目预计产生的专项财政拨款收入分为：生均公用经费收入、学前一年免补(即大

班学生学费补贴收入)、运营财政补贴收入。

生均公用经费收入：根据陕西省学前教育有关财政政策规定，陕西省将逐步提高学

前教育财政补助标准，沣西新城教育局对学龄前儿童大班公用经费补助每年每生600元，

中、小班公用经费每年每生补助400.00元。2021年9月项目建成投入使用后，周边开发

缓慢，住宅尚未建成，实际招生人数较少，预计2022年秋季招收大班学生54人，中小

班246人，此后每年新增招收一个大班的学生30人，预计2030年大班招生达到编制240

人，预计生均经费补助495万元。

学费补贴收入：根据陕西省学前教育相关规定及《财政政策解读》，省厅和沣西

财政金融部将根据大班学生人数给与幼儿园700元/生/年“学前一年免补”补贴，共计

257.32万元。

运营财政补贴收入：根据大王镇第二幼儿园建设规模以及保教费收入情况，为了达

到债券到期还本付息的最低保障，由财政每年拨款255万元用于项目补贴。

表3-2 项目财政拨款预期收入表

单位：万元
年份 大班人数

（个）

中小班人

数（个）

生均公用经费 学费补贴 财政补贴收入

2021年 4 65 2.84 0.28

2022年 24 154 7.60 1.68 255.00

2023年 54 246 13.08 3.78 255.00

2024年 84 246 14.88 5.88 255.00

2025年 114 246 16.68 7.98 255.00

2026年 144 246 18.48 10.08 255.00

2027年 174 246 20.28 12.18 255.00

2028年 204 246 22.08 14.28 255.00

2029年 234 246 23.88 16.38 255.00

2030年 240 300 26.40 16.80 255.00
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2031年 240 360 28.80 16.80 255.00

2032年 240 420 31.20 16.80 255.00

2033年 240 480 33.60 16.80 255.00

2034年 240 480 33.60 16.80 255.00

2035年 240 480 33.60 16.80 255.00

2036年 240 480 33.60 16.80 255.00

2037年 240 480 33.60 16.80 255.00

2038年 240 480 33.60 16.80 255.00

2039年 240 480 33.60 16.80 255.00

2040年 240 480 33.60 16.80 255.00

合计 495.00 257.32 4,845.00

（3） 一般公共预算财政拨款收入

一般公共预算是指，每年年初本级财政部门根据本单位一年的支出预算拨入

的各类预算内经费，单位通过零余额账户进行额度授权支付，资金不直接拨入单

位账，且年终未支付预算将上收，每年年末实现收支平衡。

根据现有的大王镇城区公办幼儿园现有规模的收入支出情况，估算本公办幼

儿园年均一般公共预算支出约144.00万元（主要包含幼儿园日常公用经费和一般项

目经费，不考虑幼儿园人员经费收入）。日常公用经费主要用于支付办公费、水

电费、邮电费、差旅费、培训费、工会经费等；一般项目经费主要包括物业费、

资产购置、采暖费、材料购置、家具购置等。债券存续期内一般公共预算财政拨

款收入预测如下表所示：

表3-3 一般公共预算财政拨款收入预测表

单位：万元

年份 一般公共预算财政拨款收入

2021年 4.12

2022年 179.10

2023年 144.00

2024年 144.00

2025年 144.00

2026年 144.00

2027年 144.00

2028年 144.00

2029年 144.00

2030年 144.00
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2031年 144.00

2032年 144.00

2033年 144.00

2034年 144.00

2035年 144.00

2036年 144.00

2037年 144.00

2038年 144.00

2039年 144.00

2040年 144.00

合计 2,775.22

（4） 融资活动现金流入

大王镇第二幼儿园项目计划发行专项债券3,300.00万元，自有资金4,809.31万

元。债券发行及资本金到位计划如下表所示：

表3-4 债券发行及资本金到位计划表

单位：万元

年份 项目资本金投入 项目融资投入

2019年 489.00 0

2020年 2,000.00 3,300.00

2021年 2,320.31 0

合计 4,809.31 3,300.00

2.项目未来预期的各项收入预测

表3-5 项目预期收入表

单位：万元

年份
学费收

入

生均公

用经费

学费补

贴

财政补贴

收入

一般公共

预算财政

拨款

项目资本

金投入

项目融资

投入
合计

2019年 489.00 489.00

2020年 2,000.00 3,300.00 5,300.00

2021年 2.27 2.84 0.28 4.12 2,320.31 2,329.82

2022年 7.83 7.60 1.68 255.00 179.10 451.21

2023年 14.00 13.08 3.78 255.00 144.00 429.86

2024年 17.22 14.88 5.88 255.00 144.00 436.98

2025年 19.68 16.68 7.98 255.00 144.00 443.34
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2026年 22.14 18.48 10.08 255.00 144.00 449.70

2027年 22.14 20.28 12.18 255.00 144.00 453.60

2028年 22.14 22.08 14.28 255.00 144.00 457.50

2029年 22.14 23.88 16.38 255.00 144.00 461.40

2030年 29.49 26.40 16.80 255.00 144.00 471.69

2031年 42.90 28.80 16.80 255.00 144.00 487.50

2032年 50.70 31.20 16.80 255.00 144.00 497.70

2033年 58.50 33.60 16.80 255.00 144.00 507.90

2034年 62.40 33.60 16.80 255.00 144.00 511.80

2035年 62.40 33.60 16.80 255.00 144.00 511.80

2036年 62.40 33.60 16.80 255.00 144.00 511.80

2037年 62.40 33.60 16.80 255.00 144.00 511.80

2038年 62.40 33.60 16.80 255.00 144.00 511.80

2039年 62.40 33.60 16.80 255.00 144.00 511.80

2040年 62.40 33.60 16.80 255.00 144.00 511.80

合计 767.95 495.00 257.32 4,845.00 2,775.22 4,809.31 3,300.00 17,249.80

3.各类支出测算依据

大王镇第二幼儿园业务活动支出可视同项目成本。大王镇第二幼儿园建设项

目的支出按照支出用途分类可分为：项目建设支出、一般公共预算支出、债券利

息支出、债券发行费支出、偿还债券本金支出。其中，一般公共预算支出包含：

日常公用经费支出和一般项目支出（不考虑人员经费支出）。

（1）项目建设支出

表3-6 分年度支出计划表

单位：万元

项

目

小计 2019 年 2020 年 2021 年

1 工程直接费用 6,723.44 170.54 4,910.41 1,642.49

1.1 建安费用 5,910.41 170.54 4,910.41 829.46

1.2 道路及广场广场 444.63 444.63

1.3 景观工程 217.20 217.20

1.4 活动场地 108.00 108.00

1.5 设备购置 43.20 43.20

2 工程其他费用 648.66 - 476.00 172.66

2.1 建设单位管理费 164.13 93.79 70.34

2.2 设计费 189.23 189.23

2.3 勘察费 20.17 20.17
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2.4 工程监理费 93.23 53.27 39.96

2.5 可行性研究费用 28.17 28.17

2.6 环境影响评价费 9.80 9.80

2.7 竣工图编制图 17.05 17.05

2.8 施工图审查费 10.50 10.50

2.9
竣工决算编制及审核

费
11.69 11.69

2.10 技术经济评估审查费 33.62 33.62

2.11 招标代理费 24.00 24.00

2.12 临时设施费 33.62 33.62

2.13 工程保险费 13.45 13.45

3 基本预备费10%

4 项目总投资 7,372.10 170.54 5,386.41 1,815.15

（2）一般公共预算支出

一般公共预算是指，每年年初本级财政部门根据本单位一年的支出预算拨入

的各类预算内经费，单位通过零余额账户进行额度授权支付，资金不直接拨入单位

账户，且年终未支付预算将上收，每年年末实现收支平衡。

根据新城现有的公办幼儿园支出情况并结合大王镇第二幼儿园2021年、2022年

实际收入支出情况，估算本公办幼儿园在债券存续期内一般公共预算支出约

2,775.22万元，用于支付支付办公费、差旅费、水电费、培训费、劳务费、邮电费、

物业费、资产购置、采暖费、材料购置、家具购置等。一般公共预算支出预测如下表：

表3-7 2021-2040年一般公共预算支出预测表

单位：万元

年份 一般公共预算支出

2021年 4.12

2022年 179.10

2023年 144.00

2024年 144.00

2025年 144.00
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2026年 144.00

2027年 144.00

2028年 144.00

2029年 144.00

2030年 144.00

2031年 144.00

2032年 144.00

2033年 144.00

2034年 144.00

2035年 144.00

2036年 144.00

2037年 144.00

2038年 144.00

2039年 144.00

2040年 144.00

合计 2,775.22

（3）支付债券利息

本项目已于2020年发行了政府专项债，年利率3.57%，20年期，每半年支付利

息。债券利息支出如下表所示：

表3-8 2019-2040年债券利息支出预测表

单位：万元

年份 债务利息支出（万元）

2020年 58.91

2021年 117.81

2022年 117.81

2023年 117.81

2024年 117.81
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2025年 117.81

2026年 117.81

2027年 117.81

2028年 117.81

2029年 117.81

2030年 117.81

2031年 117.81

2032年 117.81

2033年 117.81

2034年 117.81

2035年 117.81

2036年 117.81

2037年 117.81

2038年 117.81

2039年 117.81

2040年 58.91

合计 2,356.20

（4）债券发行费支出

本方案债券发行费统一按债券发行金额的1.00‰预计，合计3.3 万元。

（5）偿还债券本金

大王镇第二幼儿园项目计划发行二十年期专项债券3,300.00万元，并于2040年偿还

3,300.00万元。偿还债券本金计划如下表所示：

表3-9 偿还债券本金计划表

年份 偿还债券本金（万元）

2040年 3,300.00

合计 3,300.00
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4.与项目实施发生的各类支出预测

表3-10 2019-2040年项目实施发生的各类支出预测表

单位：万元

年份

项目建设

支出

一般公共

预算支出

债券利息

支出

债券发行

费支出

偿还债券

本金

合计

2019年 170.54 170.54

2020年 5,386.41 58.91 3.30 5,448.62

2021年 1,815.15 4.12 117.81 1,937.08

2022年 179.10 117.81 296.91

2023年 144.00 117.81 261.81

2024年 144.00 117.81 261.81

2025年 144.00 117.81 261.81

2026年 144.00 117.81 261.81

2027年 144.00 117.81 261.81

2028年 144.00 117.81 261.81

2029年 144.00 117.81 261.81

2030年 144.00 117.81 261.81

2031年 144.00 117.81 261.81

2032年 144.00 117.81 261.81

2033年 144.00 117.81 261.81

2034年 144.00 117.81 261.81

2035年 144.00 117.81 261.81

2036年 144.00 117.81 261.81

2037年 144.00 117.81 261.81

2038年 144.00 117.81 261.81

2039年 144.00 117.81 261.81

2040年 144.00 58.91 3,300.00 3,502.91

合计 7,372.10 2,775.22 2,356.20 3.30 3,300.00 15,806.82
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（二）资金测算平衡表

表 3-11资金测算平衡表（单位：万元）

序

号
年份 合计 2019 年 2020年 2021 年 2022 年

2023
年

2024
年

2025年
2026
年

2027 年 2028年
2029
年

2030
年

一
项目现金流

入
17,249.80 489 5300 2329.82 451.21 429.86 436.98 443.34 449.7 453.6 457.5 461.4 471.69

1
业务活动现

金流入
6,365.27 0 0 5.39 272.11 285.86 292.98 299.34 305.7 309.6 313.5 317.4 327.69

1.1 学费收入 767.95 2.27 7.83 14 17.22 19.68 22.14 22.14 22.14 22.14 29.49

1.2
生均公用经

费
495.00 2.84 7.6 13.08 14.88 16.68 18.48 20.28 22.08 23.88 26.4

1.3
学费补贴收

入
257.32 0.28 1.68 3.78 5.88 7.98 10.08 12.18 14.28 16.38 16.8

1.4
运营财政补

贴收入
4,845.00 255 255 255 255 255 255 255 255 255

2
一般公共预

算拨款收入
2,775.22 4.12 179.1 144 144 144 144 144 144 144 144

3
融资活动现

金流入
8,109.31 489 5300 2320.31 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1 债券融资款 3,300.00 3300

3.2 资本金投入 4,809.31 489 2000 2320.31

二
项目现金流

出
15,806.83 170.54 5448.63 1937.07 296.91 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81

1
项目建设运

行支出
10,147.32 170.54 5386.42 1819.26 179.1 144 144 144 144 144 144 144 144

1.1
工程直接费

用
7,372.10 170.54 5386.42 1815.14

1.2
一般公共预

算支出
2,775.22 4.12 179.1 144 144 144 144 144 144 144 144

2
融资活动现

金流出
5,659.51 0 62.21 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81

2.1
支付债券发

行费
3.30 3.3

2.2
偿还债券本

金
3,300.00

2.3
支付债券利

息
2,356.21 58.91 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81

三
当期现金变

动
318.46 -148.63 392.75 154.3 168.05 175.17 181.53 187.89 191.79 195.69 199.59 209.88

四 期初现金 318.46 169.83 562.58 716.88 884.93 1060.1 1241.63 1429.52 1621.31 1817 2016.59

五 期末现金 169.83 562.58 716.88 884.93 1060.1 1241.63 1429.52 1621.31 1817 2016.59 2226.47
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表 3-11资金测算平衡表（单位：万元）（续）

注：按照项目预期收入和预期支出测算，本项目在存续期间能够产生持续稳定的净现金

流。按照预计条件的资金测算平衡结果，项目存续期内可达到的本息覆盖倍数=（项目债券存

续期内项目运营收入-运营成本）/项目总债务融资本息=（9,140.49-2,775.42）

/5656.2=1.12倍。还本付息资金有充分保障。

（三）其他需要说明的事项

在债券本息到期前，提前将偿还债券本息所需资金及时、足额归集，并按照省财政厅规

定的时间和方式，将归集的还款资金缴入同级国库用于债券还本付息，确保还款资金的及时、足

额支付。

债券存续期间，政府可根据项目实施情况调整项目资本金比例，以确保专项债券按时还

本付息。

序号 年份 2031年 2032年 2033年 2034年 2035年 2036年 2037年 2038年 2039年 2040年

一 项目现金流入 487.5 497.7 507.9 511.8 511.8 511.8 511.8 511.8 511.8 511.8

1 业务活动现金流入 343.5 353.7 363.9 367.8 367.8 367.8 367.8 367.8 367.8 367.8

1.1 学费收入 42.9 50.7 58.5 62.4 62.4 62.4 62.4 62.4 62.4 62.4

1.2 生均公用经费 28.8 31.2 33.6 33.6 33.6 33.6 33.6 33.6 33.6 33.6

1.3 学费补贴收入 16.8 16.8 16.8 16.8 16.8 16.8 16.8 16.8 16.8 16.8

1.4 运营财政补贴收入 255 255 255 255 255 255 255 255 255 255

2
一般公共预算拨款

收入
144 144 144 144 144 144 144 144 144 144

3 融资活动现金流入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1 债券融资款

3.2 资本金投入

二 项目现金流出 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81 261.81 3502.905

1 项目建设运行支出 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144

1.1 工程直接费用

1.2 一般公共预算支出 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144

2 融资活动现金流出 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 3358.905

2.1 支付债券发行费

2.2 偿还债券本金 3300

2.3 支付债券利息 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 117.81 58.905

三 当期现金变动 225.69 235.89 246.09 249.99 249.99 249.99 249.99 249.99 249.99 -2991.105

四 期初现金 2226.47 2452.16 2688.05 2934.14 3184.13 3434.12 3684.11 3934.1 4184.09 4434.08

五 期末现金 2452.16 2688.05 2934.14 3184.13 3434.12 3684.11 3934.1 4184.09 4434.08 1442.975



陕西省2020 年社会事业专项债券——大王镇第二幼儿园建设项目实施方案

22

在本项目存续期内，如出现收入较大增长，可能发生提前偿还本金的情况。本项目如提前偿

还本金，按照专项债券管理有关规定和办法执行。

四、项目风险评估及控制措施

（一）社会稳定风险评估

1. 项目合法性、合理性遭质疑的风险

风险内容：该项目的建设是否与现行法律、法规、政策相抵触，是否有充分的法律、政策依

据；建设方案是否具体、详实，配套措施是否完善。

风险评价：项目合法性、合理性遭质疑的风险较小

1.1 本项目符合政策法规，后期将完善各种手续。

1.2 项目符合国家相关教育规划，《国家中长期教育改革和发展规划纲要》(2010-2020年)要

求，适应城乡发展需要，合理规划学校布局，办好必要的教学点，方便学生就近入学。坚持以输

入地政府管理为主，以全日制公办中小学为主，确保进城务工人员随迁子女平等接受义务教育。

1.3 本项目的实施将加强沣西新城的教育基础设施建设，是解决目前面临的矛盾的有效办法，

是体现党和政府以人为本、执政为民理念的重大举措，是坚持教育优先发展、办人民满意教育的

战略部署，也是促进沣西新城教育事业全面发展的需要。因此，项目的建设具有重大现实和长远

意义。

2. 项目可能造成的环境破坏的风险

风险内容：项目建设可能会对当地的生态造成一定程度的破坏。项目在建设期间可能对环境

产生的影响包括施工噪声、粉尘、废弃土石方、生态破坏的影响等，项目在运营期间可能对环境

产生的影响主要是生活垃圾对环境的影响。

风险评估：项目造成环境破坏的风险较小。

项目在施工期间的噪声、粉尘、废弃土石方会对周边环境产生一定的影响。项目在施工期间

严格按照设计方案进行施工，严格依照环境保护及水土保持投资预算投入保护措施建设，做好各

项防治，废弃土石方集中堆放，对路面进行洒水处理粉尘，在白天进行施工作业，基本上对周边

环境影响不大，不会产生噪声扰民现象。

项目运营期间产生的垃圾要分类放入垃圾桶，并及时运往指定地点处理，对周边环境影响较

小。

3. 项目可能造成的建筑安全风险

风险内容：建筑工程属于一种高危险行业，其生产过程常出现各类安全事故、工伤事故。施
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工过程中风险事故的发生会严重影响项目建设。根据项目实践经验，并结合本项目建设的特殊性，

本项目可能发生的建筑安全风险为：物体打击、车辆伤害、机械伤害、起重伤害、触电、淹溺、

灼烫、火灾、坍塌、透水及其他伤害。

风险评估：项目造成的建筑安全风险较小。

4. 运营后项目学生管理方面的风险

风险内容：本项目建成后，设有24个班，共计学生720名，学生数量庞大，且学龄前儿童自制

能力较差，管理难度较大。

风险评估：学生管理方面风险较小。

本项目建成后组织结构完善，教职工配置齐全，且设有校保卫处，只要对学生加强德育教育

及法制教育，并加强日常管理，不会产生大的社会稳定方面的风险。

（二）社会稳定风险防范措施

根据对项目可能诱发的风险及其评价，我们采取了下述风险防范措施：

1.加强与群众的沟通和交流，倾听意见和建议，及时给予反馈，并在可能范围内尽量向他们

提供方便和支持；化解群众不满情绪，引导有异议的群众通过合理合法的方式反映问题。

2.坚持走访调研工作制度，转变工作方法，由群众反映变为走访，深入工程现场、社区，倾

听群众意见建议，有针对性地研究和解决问题。

3.规范学生管理，加强日常教育，使学生能够遵守学校各类规章制度。

4.做好应急预案，预防突发事件。为了促进项目的顺利进行，同时保证社会的和谐，应该未

雨绸缪，防患于未然，稳定全面的做好应急预案，特别是中等和较大的风险，还要建立健全应急

组织，抽调专人解决问题；对出现的新情况、新问题，及时汇总上报并提出解决建议，及时化解

各种矛盾。

5.施工期间尽量选用烟气量较少的内燃机械和车辆，减少尾气污染，施工道路经常保持清洁、

湿润，以减少汽车轮胎与路面接触而引起的扬尘污染，同时车辆应限速行驶；混凝土搅拌等高噪

声作业及施工车辆的进出口，尽可能远离居民住宅，施工车场地尽量平整，减少颠簸声，以减少

施工噪声对居民生活的影响。

五、债券发行方案

（一）发行依据

1.发行主体资格

《中华人民共和国预算法》第三十五条规定，经国务院批准的省、自治区、直辖市的预
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算中必需的建设投资的部分资金，可以在国务院确定的限额内，通过发行地方政府债券举借

债务的方式筹措。

《地方政府专项债务预算管理办法》（财预〔2016〕155 号）第四条规定，省、自治区、

直辖市政府为专项债券的发行主体，具体发行工作由省财政部门负责。省政府依法承担专项

债券的发行、管理及还本付息责任。

2.地方政府债务限额管理

《中华人民共和国预算法》第三十五条规定，举借债务的规模，由国务院报全国人民代表

大会或者全国人民代表大会常务委员会批准。

《地方政府专项债务预算管理办法》（财预〔2016〕155 号）第十条规定，财政部在全国

民代表大会或其常委委员会批准的专项债务限额内，根据债务风险、财力状况等因素并统筹考

虑国家调控政策、各地区公益性项目建设需求等，提出分地区专项债务限额及当年新增专项债

务限额方案，报国务院批准后下达省级财政部门。

《财政部关于试点发展项目收益与融资自求平衡的地方政府专项债券品种的通知》（财

预〔2017〕89 号）规定，各地试点分类发行专项债券的规模，应当在国务院批准的专项债务

限额内统筹安排，包括当年新增专项债务限额、上年末专项债务余额低于限额的部分。

3.地方政府债务预算管理

《中华人民共和国预算法》第三十五条规定，省、自治区、直辖市依照国务院下达的限额

举借的债务，列入本级预算调整方案，报本级人民代表大会常务委员会批准。

《地方政府专项债务预算管理办法》（财预〔2016〕155 号）第三条规定，专项债务收入、

安排的支出、还本付息、发行费用纳入政府性基金预算管理。

新增政府债券收支安排和预算调整方案，按照省政府批准的省级预算调整方案执行。

4.建立地方政府债务应急处置机制

《中华人民共和国预算法》第三十五条第五款规定，国务院建立地方政府债务风险评估

和预警机制、应急处置机制以及责任追究制度。《国务院关于加强地方政府性债务管理的意

见》（国发〔2014〕43 号）第四（二）点“建立债务风险应急处置机制”规定，各级政府

要制定应急处置预案，建立责任追究机制。

按照国务院办公厅印发的《国务院办公厅关于印发地方政府性债务风险应急处置预案的通知》

（国办函〔2016〕88 号）第 7.1 点规定，县级以上地方各级人民政府要结合实际制定当地债务

风险应急处置预案。
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为了加强政府债务管理，2016 年陕西省发布了《陕西省人民政府关于印发陕西省政府性

债务风险应急处置预案的通知》（陕财办〔2016〕172 号）文件，建立陕西省政府债务应急处

置机制，提前防范财政金融风险。

（二）债券发行情况

大王镇第二幼儿园项目2020 年申请发行专项债券3,300.00万元，期限20年，融资成本

3.57%。债券发行情况见表5-1。

表5-1 债券发行情况表

发行年份 发行金额（万元） 发行期限（年）

2020 年 3300 20

（三）发行场所

通过全国银行间债券市场或证券交易所债券市场发行。

（四）品种和数量

大王镇第二幼儿园项目专项债券计划发行总额3,300.00万元，发行面值100.00元。

（五）上市安排

本期债券按照有关规定进行上市交易。

（六）兑付安排

利息按每半年支付，本金到期一次性偿还。

（七）发行费

2020年债券发行手续费为承销面值的1.00‰，发行涉及的登记服务费、评级机构、律师

事务所等费用，由市、县财政部门通过政府性基金预算安排支付。

（八）招投标

1. 招标方式

采用单一价格荷兰式招标方式，标的为利率，全场最高中标利率为各期债券的票面利率。

http://www.lawtime.cn/info/minfa/zhaiwu/
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2. 标位限定

每一承销团成员最高、最低标位差为50个标位，无需连续投标。以后年度视情况进行

调整。

3. 时间安排

按照规定时间，在竞争性招标结束后 15 分钟内为填制债权托管申请书时间。

4. 参与机构

陕西省政府债券公开发行承销团成员（以下简称“承销机构”）有资格参与本次投标。

5. 招标系统

陕西省财政厅借用相关债券发行系统招标发行。

六、信息披露计划

按照《财政部关于试点发展项目收益与融资自求平衡的地方政府专项债券品种的通知》

（财预〔2017〕89 号）规定，分类发行专项债券的地方政府应当及时披露专项债券及其项目

信息。财政部门应当在门户网站等及时披露专项债券对应的项目概况、项目预期收益和融资

平衡方案、专项债券规模和期限、发行计划安排、还本付息等信息。行业主管部门和项目单

位应当及时披露项目进度、专项债券资金使用情况等信息。按此规定，本次专项债券信息披

露文件通过陕西省财政厅官方网站（http://czt.shaanxi.gov.cn/）及中国债券信息网-中央

结算公司官方网站（http://www.chinabond.com.cn/）详细披露，披露时间及文件内容具体

如下：

（一）每期债券发行日五个工作日之前披露

基本信息、信用评级报告和跟踪评级安排。

（二）每期债券发行结束当日披露

发行结果公告。

（三）每期债券付息、兑付日五个工作之前披露

还本付息公告。

（四）每期债券存续期内定期披露内容

1. 最近年度及最新季度经济、财政及债务情况说明。

2. 大王镇第二幼儿园建设项目施工/运营最新情况说明。

3.“大王镇第二幼儿园建设项目专项债券”跟踪评级报告。

http://czt.shaanxi.gov.cn/
http://www.chinabond.com.cn/
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（五）每期债券存续期内随时披露内容

可能影响到“大王镇第二幼儿园建设项目专项债券”按期足额兑付的重大事项随时披露。
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